
UCHWAŁA NR XIV/98/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ROZPRZY 

z dnia 27 maja 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rozprzy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 216 ust. 2 pkt. 1 i art. 250 ustawy z dnia  27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2024r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025r. poz. 39), 
oraz art. 32 ust. 5 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych  (Dz. U. 
z 2025r. poz. 244)  Rada Miejska w Rozprzy uchwala,  co następuje: 

§ 1. Udziela  się dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Rozprzy w kwocie 10.000zł. 
(słownie złotych: dziesięć tysięcy 00/100) z przeznaczeniem na zakup programu do analizy zdjęć 
wykonywanych za pomocą dronów podczas akcji poszukiwawczych zaginionych osób. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji oraz zasady rozliczenia środków określone zostaną 
w umowie zawartej pomiędzy jednostką Ochotniczej Straży Pożarnej w Rozprzy, a Gminą Rozprza. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Rozprzy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
Przewodniczący Rady Miejskiej  

w Rozprzy   
Robert Kabziński  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDDCA492-CF0B-4A0D-917C-84080DE43D4A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 

Stosownie do art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021r. o ochotniczych strażach pożarnych 
(Dz.U. z 2025r. poz. 244) Gmina ma obowiązek ponoszenia kosztów wyposażenia, utrzymania, 
wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej Ochotniczej Straży Pożarnej. 

W  jednostce OSP Rozprza działa grupa poszukiwawczo ratownicza której działania obejmują 
poszukiwania osób zaginionych oraz udzielania pierwszej pomocy. Jednostka  zwróciła się z prośbą  
o dotację na zakup programu do analizy zdjęć wykonywanych za pomocą dronów podczas akcji 
poszukiwawczych zaginionych osób. Program ten analizuje setki zdjęć w przeciągu kilku minut 
wskazując dokładnie współrzędne miejsca w którym może znajdować się osoba zaginiona.   
Zakup programu to dwuletnia licencja na teren powiatu piotrkowskiego. 

Temat zakupu programu do analizy zdjęć omawiany był na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, 
Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej Rady Miejskiej w Rozprzy w kwietniu br.,  
a ostatnio na wspólnym posiedzeniu stałych komisji Rady Miejskiej w  dniu 21 maja 2025r.  
Radni pozytywnie zaopiniowała wniosek OSP Rozprza o przyznanie dotacji. 

Wydatek tego rodzaju znajduje uzasadnienie prawne w przepisie art. 32 ust. 5 ustawy                      
o ochotniczych strażach pożarnych. Jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazywać 
ochotniczym strażom pożarnym środki pieniężne w formie dotacji i dlatego możliwe i celowe jest 
udzielenie dotacji dla OSP w Rozprzy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DDDCA492-CF0B-4A0D-917C-84080DE43D4A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/98/2025 RADY MIEJSKIEJ W ROZPRZY z dnia 27 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2025-05-27T12:30:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




